
Página 1 de 1 Diário Oficial Eletrónico Edição n° 13/2018 Publicação: 18/01/2018

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA, Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes - Maranhão - CEP: 65730-000
www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br

Diário Oficial Eletrónico do Municipio - Secretaria Municipal de Planejamento e Administração - dom@stoantoniodoslopes.ma.gov.br
Edição no 13/2018

Diário Oficial Eletrônico
Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA

Instituído pela Lei Municipal N° 016 de 09 de Outubro de 2017 | Ano Edição. 13/2018 Santo Antonio dos Lopes - MA, 18/01/2018  

EXPEDIENTE
O Diário Oficial Eletrônico do Município de Santo Antonio dos Lopes - MA.
Criado pela Lei Nº 016 de 09 de Outubro de 2017, exclusivamente na forma
eletrônica, é uma publicação da Administração Direta deste Município.
ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de Santo Antonio dos Lopes poderão ser
consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço:
https://dom.stoantoniodoslopes.ma.gov.br.
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse
https://dom.stoantoniodoslopes.ma.gov.br. As consultas, pesquisas e download
são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.
ENTIDADE
Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA
CNPJ: 06.172.720/0001-10, Prefeito Emanuel Lima de Oliveira (Bigu)
Endereço: Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes -
Maranhão - CEP: 65730-000
Telefone: (99) 3621 0533 e-mail: dom@stoantoniodoslopes.ma.gov.br
Site: www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Comissão Permanente de Licitação
AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2017

A Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Lopes/MA, através do Gabinete do
Prefeito, torna público para conhecimento dos interessados que por motivos de
ordem técnico-jurídico, constante nos autos do processo, em estrita observância
aos princípios da legalidade, da eficiência e da supremacia do interesse público
fica ANULADO o Pregão Presencial n° 049/2017, que tem por objeto o Registro
de Preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de
serviços de serralheria, compreendendo fabricação e reforma de peças e
estruturas metálicas, de interesse desta administração pública. Quaisquer dúvidas
poderão ser esclarecidas junto à Comissão Permanente de Licitação, localizada
na Praça Abraão Ferreira, S/N, Centro, Santo Antônio dos Lopes/MA. Santo
Antônio dos Lopes/MA, 15 de Janeiro de 2018. EMANUEL LIMA DE OLIVEIRA.
Prefeito Municipal.

Gabinete do Prefeito

DECRETO MUNICIPAL Nº 038 DE 17 DE JANEIRO DE 2018

Dispõe sobre convocação para a COMUNE-Conferência Municipal de Educação
de Santo Antônio dos Lopes-MA rumo à CONAE - 2018.

O Prefeito Municipal de Santo Antônio dos Lopes, Estado do Maranhão,
Emanuel Lima de Oliveira, no uso das atribuições que lhes são conferidas por
lei, atendendo determinação da LDB nº 9394/96 e no uso das atribuições legais
que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Santo Antônio dos Lopes.

RESOLVE

Art. 1º - Convocar a Conferência Municipal de Educação de Santo Antonio dos
Lopes-MA, a ser realizada no dia 30 de janeiro de 2018, com abertura oficial no
Clube Recreativo Municipal, Raimundo Quinco de Lima Filho e Filho e estudo do
Plano Municipal de Educação nas dependências do Centro de Ensino Dr. Genésio
Rêgo, situado à Rua Osvaldo Rocha, s/n, Centro, Santo Antonio dos Lopes-MA.

Art. 2º - Delegar à Secretaria Municipal de Educação, a organização da
Conferência Municipal de Educação para:

§ 1º- Estabelecer a estrutura organizacional da Conferência Municipal de
Educação, que será precedida de Conferências Regionais e Livres, como etapa
preparatória às fases, Municipal, Intermunicipal e Estadual, rumo à 3ª Conferência
Nacional de Educação - III CONAE - 2018; e

§ 2º - Indicar pessoal técnico e administrativo, como apoio à Comissão
Organizadora, para a realização da Conferência Municipal de Educação.

Art. 3º - Os Recursos necessários para a realização da Conferência Municipal e
participação das demais etapas correrão por conta das Dotações Orçamentárias
da Secretaria Municipal de Educação.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santo Antônio dos Lopes-MA, aos dezessete
dias do mês de Janeiro do ano de dois mil e dezoito.

EMANUEL LIMA DE OLIVEIRA

 Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA
CNPJ: 06.172.720/0001-10 | Criado pela Lei Nº 016 de 09 de Outubro de 2017

Prefeito: Emanuel Lima de Oliveira (Bigu)
Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes - Maranhão - CEP: 65730-000

Telefone: (99) 3621 0533


	Comissão Permanente de Licitação 0
	Gabinete do Prefeito 1

